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@utrecht.nl><

Fwd: vraag naar aanleiding van bijeenkomst SOS 4 juni

Verzonden:
|@utrecht.nl>Aan:

Hi

De afspraak met de UU, staat gepland op 3 juli van 10.30 tot 11.00 uur.
Wie van jullie sluit bij dit gesprek aan?

zorg jü voor de voorbereiding (of wie kunnen wij vragen om dit te verzorgen)?

Hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

en
burgemeester Sharon Dijksma

GOO(
X 14/

Gemeente Utrecht

@uu.nl>Van:
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Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

CC: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: vraag naar aanleiding van bijeenkomst SOS 4 juni

De agenda van burgemeester Sharon Dijksma is veranderlijk. Daardoor kunnen afspraken altijd op korte termijn 
worden gewijzigd of geannuleerd. Onder dit voorbehoud worden afspraken in de agenda van de burgemeester 
opgenomen.

()

Verzonden: woensdag 12 juni 202414:04
Aan: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Onderwerp: Re: vraag naar aanleiding van bijeenkomst SOS 4 juni

From:
Sent:
To:
Subject:

Tkn. Wil jij tzt een annotje maken?
Verzonden vanuit Outlook voor iOS
Van: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
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Geachte en

Hartelijk dank en vriendelijke groet,

Verzonden vanaf Outlook voor Android

Aan:

Geachte

Schikt dit moment voor u?

Met vriendelijke groet,

en
burgemeester Sharon Dijksma

Jw M4

Gemeente Utrecht
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Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

Van: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Verstuurd: dinsdag, juni 11, 2024 2:43:04 p.m.

Hartelijk dank! Ik ben vereerd dat de burgemeester deze afspraak bereid is in te plannen. 3 juli 10.30-11.00 uur op het 
Stadskantoor schikt mij. Moet ik me ergens melden?

CC: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: vraag naar aanleiding van bijeenkomst SOS 4 juni

Naar aanleiding van uw mail aan burgemeester Sharon Dijksma nodigt zij u graag uit voor een gesprek. In de agenda van de 
burgemeester zou dit passen op woensdag 3 juli van 10.30 tot 11.00 uur op het stadskantoor.

CAUTION This email originated from outside of Utrecht University. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender 
and know the content is safe.
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Van:
Verzonden: maandag 3 juni 2024 16:36
Aan:

Beste collega's van maar bovenal geachte

Dit mailadres ( ) is bedoeld om concrete vragen te stellen in de aanloop naar de aangekondigde
lezing van morgen - helaas kan ik morgen
Wel zou ik naar aanleiding ervan de gelegenheid te baat willen nemen om een andere vraag te stellen.

Ik( in onder meer activisme enmet een
inspraak) bekijk met groeiende zorg de situatie rond de universitaire acties vanwege Gaza, in het bijzonder
in Utrecht ( ). In mijn optiek is er de afgelopen weken sprake van een

faculteitsbestuur om, in de woorden van decaan 'tot de zomer geen risicovolle
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De agenda van burgemeester Sharon Dijksma is veranderlijk. Daardoor kunnen afspraken altijd op korte termijn 
worden gewijzigd of geannuleerd. Onder dit voorbehoud worden afspraken in de agenda van de burgemeester 
opgenomen.

CC: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.ni>
Onderwerp: vraag naar aanleiding van bijeenkomst SOS 4 juni

Wel heb ik bij mezelf, maar zeker ook bij diverse collega's om me heen groeiende bezorgdheid en 
beklemming gemerkt als het gaat om hoe de besturen met vormen van burgerlijke ongehoorzaamheid 
omgaan: zoals ook laatst bleek uit het spoeddebat worden met name de inzet van politie en ME als 
disproportioneel en onnodig polariserend aangevoeld, door sommige politieke partijen maar ook door veel 
UU-studenten en -collega's. Veel mensen die sympathiseren met het pro-Palestijnse protest trekken zich 
daarom steeds verder terug in een bastion. De recente opdracht van de gemeente aan het universiteits- en

Het heeft mij ernstig verbaasd en ook verontrust dat in de aankondiging van de SOS-bijeenkomst van 4 juni 
geen reflectie op de recente gebeurtenissen is geboden: dit was juist bij uitstek een moment geweest om 
de lijnen open te houden en te werken aan een herstel van de verhoudingen tussen de demonstranten, de 
UU, en de gemeente/de autoriteiten.

activiteiten in de binnenstad [te laten] plaatsvinden die mogelijk kunnen leiden tot nieuwe bezettingen' wordt 
breed aangevoeld als een aantasting van het demonstratierecht en ondermijnt het vertrouwen in zowel 
universiteit als gemeente verder. Dit zal - zo vrees ik althans - het op 31 mei aangekondigde gesprek 
tussen burgemeester en activisten sterk bemoeilijken, net als de aankondiging dat er geen ruimte voor 
excuses zal zijn.

groeiende escalatie in de positionering van enerzijds universiteits- en gemeentebestuur en anderzijds de 
activisten. Ik sympathiseer grotendeels met de positie van de activisten en heb ook aan de vreedzame 
walk-out van enige tijd geleden deelgenomen, maar speel verder geen actieve organisatorische of 
deelnemende rol in de acties.

Heel concreet wil ik vragen of het mogelijk is om een kort gesprek met u als burgemeester te hebben - 
louter vanuit mijzelf. Ik doe dat primair als Utrechtse betrokken en bezorgde burger, maar ik heb ook een 
interesse in en kennis van activisme en inspraak en ik ken de academische gemeenschap en de posities 
daarin uiteraard van binnenuit. (Het verraste mij bijvoorbeeld enorm dat de politie, zo bleek uit het 
spoeddebat, 'niet bekend was' met de klacht dat er buitensporig geweld zou zijn gebruikt in het opbreken 
van de bezettingen - dat gesprek was aan de Drift en de Trans letterlijk aan de orde van de dag.) Het 
spreekt voor zich dat het me daarbij gaat om een open uitwisseling van standpunten, bespreking van 
kwesties en beantwoorden van vragen. Zo'n één-op-ééngesprek met een min of meer willekeurige 
Utrechter is waarschijnlijk erg ongebruikelijk voor u, maar juist omdat ik vrees dat meer formele en 
groepsmatige gesprekken in de huidige toestand zo complex zijn, zou het wel eens een productieve vorm 
kunnen zijn.
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Veel dank alvast voor uw reactie, met vriendelijke groet,

5.1.2.e


